
ZARZĄDZENIE NR 86/2020 
WÓJTA GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w  Regulaminie Służby Przygotowawczej Pracowników Urzędu Gminy Świercze 

Na podstawie art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1282) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 9/2016 Wójta Gminy Świercze z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu Służby Przygotowawczej Pracowników Urzędu Gminy Świercze  ze zm., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w §1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:„8) nauczaniu e-learningowym - oznacza to szkolenie z wykorzystaniem 
sieci komputerowej i Internetu wspomagające proces dydaktyczny, dostępne poprzez stronę internetową: 
https://e   -sluzba.nist.gov.pl, w zakładce-Służba przygotowawcza, organizowane przez ministerstwo 
właściwe ds. administracji, zakończone egzaminem. ”; 

2) po §8 dodaje się §8a w brzmieniu: 

„§ 8a. 1.Pracownik  skierowany do odbycia służby przygotowawczej w formie on-line obowiązany jest 
odbyć kursy z zakresu służby przygotowawczej korzystając z elektronicznej formy szkoleń (nauczanie e-
learningowe). 

2. W tym celu dokonuje rejestracji na stronie  https://e-sluzba.nist.gov.pl. 

3. Przebieg szkolenia w formie on-line nadzoruje wyznaczony przez wójta - opiekun osoby 
odbywającej służbę przygotowawczą. 

4. Opiekun zgłasza się do administratora platformy szkoleniowej  https://e-sluzba.nist.gov.pl   celem 
weryfikacji oraz nadania odpowiednich uprawnień.  

5. Opiekun monitoruje przebieg szkoleń i postępy osoby odbywającej służbę przygotowawczą, a w 
przypadku stwierdzenia nie spełniania oczekiwań przez pracownika odbywającego służbę 
przygotowawczą stosuje procedurę określoną w §9 niniejszego regulaminu. ”;; 

3) §10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1.  Służba przygotowawcza kończy się egzaminem przeprowadzonym w Urzędzie Gminy lub za 
pośrednictwem platformy Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego ( https://e-sluzba.nist.gov.pl). 

2. Pracownik zwolniony z odbycia służby przygotowawczej, który nie musi uczestniczyć w kursie 
internetowym, może przystąpić do egzaminu on-line, z pominięciem ścieżki szkoleniowej po uprzednim 
zgłoszeniu takiego zamiaru administratorowi platformy e-sluzba.nist.gov.pl przez sekretarza. 

3. Nieuzasadniona odmowa przystąpienia do egzaminu lub nieprzystąpienie do egzaminu z powodu 
nieusprawiedliwionej nieobecności jest równoznaczne z jego niezaliczeniem. ”;; 

4) §11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1 W przypadku egzaminu przeprowadzonego w Urzędzie Gminy, egzamin składa się przed 
komisją egzaminacyjną w składzie ustalanym w zależności od stanowiska zajmowanego przez osobę 
odbywającą służbę przygotowawczą spośród następujących osób: 

1) wójt; 

2) sekretarz; 

3) kierownik komórki organizacyjnej, w której pracownik jest zatrudniony lub inna osoba przez niego 
wyznaczona; 

4) opiekun pracownika odbywającego służbę przygotowawczą. 

2. Egzamin kończący służbę przygotowawczą odbywa się w obecności co najmniej 3 członków 
komisji. 

3. Egzamin kończący służbę przygotowawczą składa się z części pisemnej oraz praktycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F545880-AEAC-4A1F-B79A-048859920548. Podpisany Strona 1

https://e-sluzba.nist.gov.pl/
https://e-sluzba.nist.gov.pl/
https://e-sluzba.nist.gov.pl/
https://e-sluzba.nist.gov.pl/


4. Komisja opracowuje pytania i zadania egzaminacyjne. 

5. Część pisemna polega na rozwiązaniu testu składającego się z zestawu 10 pytań zawierających po 
trzy propozycje odpowiedzi, z których tylko jedna jest prawidłowa. Pracownik może wybrać tylko jedną 
odpowiedź. Za każdą prawidłową odpowiedź pracownik uzyskuje 1 punkt. 

6. Część praktyczna polega na opracowaniu 2 zadań z zakresu obowiązków służbowych pracownika. 
Członkowie komisji mogą zadawać pytania uzupełniające związane z zadaniami praktycznymi. Część 
praktyczna punktowana jest od 0 do 10 punktów. 

7. Pozytywny wynik egzaminu kończącego służbę przygotowawczą otrzymuje pracownik, który 
uzyskał z testu oraz zadań praktycznych co najmniej 60% maksymalnej liczby punktów. 

8. Z przebiegu egzaminu sporządza się niezwłocznie protokół, który podpisują członkowie komisji 
uczestniczący w egzaminie kończącym służbę przygotowawczą. Członkowie komisji mogą zgłaszać 
uwagi do protokołu. 

9. Tylko pozytywny wynik egzaminu kończącego służbę przygotowawczą, przeprowadzonego 
w Urzędzie Gminy lub za pośrednictwem e-sluzba.nist.gov.pl jest warunkiem dalszego zatrudnienia 
pracownika. 

10. W przypadku uzyskania negatywnego wyniku egzaminu kończącego służbę przygotowawczą 
pracownikowi nie przysługuje prawo ponownego przystąpienia do egzaminu.”;; 

5) §13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1.  Po przedstawieniu przez komisję egzaminacyjną wyników egzaminu kończącego służbę 
przygotowawczą wójt wydaje pracownikowi zaświadczenie o ukończeniu służby przygotowawczej 
z wynikiem pozytywnym, stanowiącym załącznik nr 6, lub wynikiem negatywnym, stanowiącym 
załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

2. Pracownik, który zdał egzamin za pośrednictwem platformy e-sluzba.nist.gov.pl otrzymuje 
certyfikat wygenerowany ze strony  https://e-sluzba.nist.gov.pl.  

2. Pozytywny wynik egzaminu jest podstawą zawarcia z pracownikiem nowej umowy o pracę. 

3. Przed zawarciem nowej umowy o pracę pracownik składa ślubowanie.”. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Świercze 
 
 

Adam Misiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F545880-AEAC-4A1F-B79A-048859920548. Podpisany Strona 2

https://e-sluzba.nist.gov.pl/

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8a Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8a Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8a Ustęp 5


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 10 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 10


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13 Ustęp 3



	Paragraf 3


